АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ОРДЫНСКОЕ
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Чистый герб]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.08.2023  № 101/1

	Об учреждении стипендии Главы рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области «За успехи в учёбе, спортивной и общественной деятельности, в области культуры и искусства»

В целях развития общественной активности и формирования устойчивого интереса к обучению учащихся общеобразовательных учреждений рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области, добившихся высоких результатов в учёбе, спортивной и общественной деятельности, в области культуры и искусства.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить с 1.01.2023г. 13 стипендий главы рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области.
2. Утвердить Положение о стипендиях главы рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области (Приложение № 1).
3. Утвердить Состав комиссии по назначению стипендий администрации рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области (Приложение № 2).
4. Признать утратившими силу:
- Постановление от 28.12.2022 года №225 Об учреждении стипендии главы рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области «За успехи в учёбе, спортивной и общественной деятельности, в области культуры и искусства».
5. Выплату стипендии производить из средств бюджета рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Ордынское опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Пресс-бюллетень».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего посёлка Ордынское Куткину О.П.

Глава рабочего поселка Ордынское                                 С.Н. Семенов

Приложение № 1
к постановлению рабочего поселка Ордынское Ордынского района
Новосибирской области
от 01.08.2023г. №101/1

ПОЛОЖЕНИЕ
о стипендиях главы рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области
«За успехи в учёбе, спортивной и общественной деятельности, в области культуры и искусства»

1.  Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты стипендии  Главы рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области (далее - стипендия).
2. Стипендия назначается учащимся образовательных учреждений рабочего поселка Ордынское, добившимся высоких результатов в учёбе, спортивной и общественной деятельности, в области культуры и искусства.
3. Стипендиатами могут быть обучающиеся в возрасте до 18 лет включительно.
4. Стипендии с 01.01.2023г. устанавливаются в размере 2000 рублей и выплачиваются 2 раз в год за счёт средств бюджета рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области, утвержденные бюджетом рабочего поселка Ордынское.
5. Претенденты на получение стипендий выдвигаются:
5.1. педагогическим советом образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, культуры, искусства, родительским комитетом и органом ученического самоуправления или советом школы из учащихся, имеющих наивысший балл качественной успеваемости и следующие достижения:
· призовые места в предметных олимпиадах, конкурсах, выставках, конференциях, соревнованиях, смотрах, конкурсах и т.д.;
· обязательным условием является достижение высоких результатов в учебной деятельности.
6.  Постановлением администрации рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области формируется и утверждается состав комиссии для назначения стипендии (далее – Конкурсная комиссия).
7. Решение на получение стипендии принимается открытым голосованием простым большинством голосов. Голос председателя Конкурсной комиссии в случае равенства голосов является решающим.
 8. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается  председателем, секретарем и всеми членами Конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании Конкурсной комиссии.
Для назначения стипендии по итогам I учебного полугодия до 10 декабря, а по итогам II учебного полугодия до 10 мая текущего года в Конкурсную комиссию направляются следующие документы:
· ходатайства образовательных организаций;
· характеристика на обучающегося с указанием его достижений, подтверждаемых копиями дипломов, свидетельств и других документов;
· ведомости четвертных и полугодовых отметок, заверенные директором образовательной организации, ходатайства образовательных организаций;.
· копии документов, свидетельств, грамот, полученных по итогам в предметных олимпиадах, конкурсах, смотров, выставок,  соревнований, характеризующие достижения.
· выписка из решения педагогического совета о назначении стипендии данному учащемуся;
· копии документов на учащегося (свидетельство о рождении, паспорт, СНИЛС, ИНН, регистрация по месту жительства).
9. Выплата стипендий производится наличными денежными средствами на основании распоряжения Главы рабочего поселка Ордынское о назначении стипендий. Выплата производится по ведомости ф. 0504403, через кассу администрации рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области.
10. Контроль за расходованием денежных средств, указанных в п.1.2 настоящего Положения, осуществляет отдел учета и отчетности (ведущий специалист Терехина Л.В.).
11. Свидетельства вручаются стипендиатам в торжественной обстановке.

Приложение № 2
к постановлению рабочего поселка Ордынское Ордынского района
Новосибирской области
от 01.08.2023г. №101/1

Состав
[bookmark: _GoBack]конкурсной комиссии по присуждению стипендий главы рабочего посёлка Ордынское Ордынского района Новосибирской области
«За успехи в учёбе, спортивной и общественной деятельности, в области культуры и искусства»

Председатель комиссии – Семенов Сергей Николаевич -Глава рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области-;
Заместитель председателя комиссии – Терехина Лариса Викторовна-ведущий специалист администрации рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области;
Секретарь комиссии -Алашеева Наталья Ильинична-специалист 1 разряда администрации рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области.

image1.jpeg